1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 06/2022 DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE REDUÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

(CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2022)

O Secretário Geral de Administração da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo – ALESP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA aos

candidatos inscritos, a análise de recurso contra o resultado da solicitação de redução da taxa de inscrição.

Recurso Nome do Candidato Inscrição Resultado Parecer

184147 ISRAEL MENEZES DE BRITO 21383952 Indeferido

Não cumpriu o disposto no item 2.15., subitem "I" e suas respectivas alíneas.
"2.15. - I. Quanto  à comprovação da condição de estudante, será aceito um dos seguintes documentos:
a) certidão ou declaração expedida por instituição de ensino pública ou privada;
b ) carteira  de identidade estudantil ou documento similar, expedido por instituição de ensino pública ou
privada, ou por entidade de representação estudantil."
Em que se pese o envio da declaração, o documento encaminhado tem validade vencida -21/12/2021.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 21 de junho de 2022.

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo - ALESP